PAGE
2

[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   04.05.2023  №  247-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство ПАО «Мегафон» вх. № 3224   от 29.03.2023 об установлении публичного сервитута в целях прокладки, инженерных коммуникаций (линии связи) и их эксплуатации:                      «Волоконно-оптическая линия связи ПАО «Мегафон» в рамках объекта: «Реконструкция сегмента ВОЛС «Красный Яр 2-Нурлат» возле                   с. Городцовка», выполняемого в целях выноса существующего кабеля связи из зоны частной индивидуальной застройки коттеджного поселка Family Park, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП,
1. Установить в интересах ПАО «Мегафон», ОГРН 1027809169585, ИНН 7812014560, публичный сервитут в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 63:26:0000000:5143, 63:26:1309009:41, 63:26:1309004:19, входящих в единое землепользование 63:26:0000000:423, в целях прокладки, инженерных коммуникаций (линии связи) и их эксплуатации: «Волоконно-оптическая линия связи ПАО «Мегафон» в рамках объекта: «Реконструкция сегмента ВОЛС «Красный Яр 2-Нурлат» возле с. Городцовка», выполняемого в целях выноса существующего кабеля связи из зоны частной индивидуальной застройки коттеджного поселка Family Park.
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 210 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Порядок установления охранных зон линий и сооружений связи и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578.
5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

7. Обязать ПАО «Мегафон» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Уполномочить ПАО «Мегафон» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
9. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
10. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Ковылина 21770
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от  04.05.2023   №  247-р/4
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении

линейного объекта линии связи: «Волоконно-оптическая линия связи ПАО «Мегафон» в рамках объекта: «Реконструкция сегмента ВОЛС «Красный Яр 2-Нурлат» возле с. Городцовка», выполняемого в целях выноса существующего кабеля связи из зоны частной индивидуальной застройки коттеджного поселка Family Park
[image: image2.jpg]OITUCAHHE TPAHHL TS5/35H0r0 CEPBITYTA

Cormupcras odnocm:

Cucmera soopdusgm MK-63

P. Megeiens xuparmepmx movek alenimn

OiinaHavenue Koopduram, m
XOPOKMEPHEX MOYEK
2ZpaHuY

Memod onpedencrus koopduxam xapaxmepwod | Cpedvas kfadpamusHas nozpewnorme | Onucaxue ofo3HaqeHus modKy
MoKy nonnxenus xapoxmeprod masku (M) M | Ha mecmmocmy (npy Hanusuu)

1 4

6326:000000051%3/ 43491 |

Memad cnymeukafivy zeadesudecxu
uarepenud {onpedenenui)
Memod cympuxifix zendesudecsux
uzrepEnul (onpedenenud )
Meinod crymeus ofinx zeade3useckux

42194398 | 138778020 uarepeni (onpedenenui)

- Memad cnymrunafiy zeadesuqecsus

42196519 138778096 uwsmepenul (onpedenenud
6326:0000000423/ 4391

Memod cymusofix zeadesudecsuy
usmepenul [ onpedenedu )
Memad cymmux by zeode3usecsuy
uamepenud (onpedenprud)
Mermid Crymuunofiix zendeausern

42194176 138778589

0.1 Sanjennenue omcymemByem

42196055 1387785.13

0. Sumpennenue omcymcmbyem

aun Saxpennanue omeymembyem

0 100 Sukpensenus or

42194055 1387785.13

o000 Sorpieninesue or

42192895 | 138777777

Q100000 Sukpenseque o

62193230 136777279

iy = s 0.0 i penaenue o
uamepenu {onpedener) ¥

Mermiad cgmeuxofisly zoadeusecsig

£2196398 | 138778020

., N . Q07 3oxpennenue ameym,
usmgpenul (onpedenerud) i

6326:0000000423/4392

Memod Crymmusofiy zeode susecxor
uarepenul (onpedeasn
Memai cnymmukofis zeodeusecxux
uarepenul (unpedenenu)
Memad cymeunofiex 2ecdesusen xus

42192895 | 138777777

Qg Sunpenneque omcymem:

42192239 | 136777362

000000 Surgerienue omeymembysm

b21925.7% 138776864

- N . 0100000 Suxpennenue omeymembiyem
uamepenul (onpedenerud)

Memad cnymrus by zeodeuseckuy
usrepesul [ onpedensau)

6326 00000005143/ 4392

Meimod cymmuxofeiy zeadesusecsux

42193230 1387772.79

Qi Suxpennenue omcymcmbyem

42192239 | 138777362

. N o Sarperinenue omcymemByem
usrepenul onpedensrut ) 04000 i Y J

Meimad crgmuukofis zec
usrepenul (unpedenenud )
Memail cymmukofiix Zende3usecux
uarepenud (unpededenud)
Memod cryimmmafisy zendesu-ecsur
uarepenll {onpedenenud)

42191249 1387767 34

o100 Saxpennenue amcymembyem

42191572 138776229

o1 Suxpenaerue omcymembuyem

4219257k 138776864

o Sunpenneque omcymcmByem

[image: image3.png]CBEAEHUS O N/IAHUPYEMO) PAHWLIE MY6/MHHOO CEPBUTYTA
TPAPUHECKOE OUCAEHWE MECTOM OXEHWS TPAHUL MY5/M4YHOTO CEPBUTYTA
b uensx npoxknadku, nepeqoca, nepeycmpc MBa U IKCNAYAMAUUL UHXEHEPHOU KOMMUHUKAUUU
BonokowHo -onmuveck: nukus chasu MAD "Meza®on ™
no adpecy: Camapckas aacme, KpacHospckud padok,
k/H 63 0000000513 u
6326130900941 u 6326130900419, Bxod ux b eduHoe emnenone3aobanue 63:26:0000000423

Cumyauuokrsid naaH mpaccel BO/IC 1A0 “Meza®on

Vo

. u_
Mecmo nepecesenus npoexmupyerol BOAC "

ca/8 "Ypan"~Kpackei Ap-Topoduobxa

Ha [IK 5kr+756 1 G
u
u
"
“
w
W
=
< "
5
5 w
S " w /
"
@ - 0o \
= . N
g
S
S Yenobuuie ofoswasena Onu Hue mecmononoxerus: Camapckas odaacme, KpacHospckud padoH
ap—— - os npoexmupyenod usuy chau MIAD Meza®on”;
o | - noA0ca omioda M CBR3u, 0fuaR wupuHa norock amAoda A ChR3 Mno. @b 30He Gedcmbus nydauHozo cepbumyma B zpaHuuax 3emensHeX ydacmkob © kadocmpoBeimu HoMepaMU:
cacmaBssem 61, om ocy uma chsau 3n; 632 000000573 - 80KkB.M,
o? - o onacs om0 p N
XepaKmEpHaA mowwa ySnuswoza noracs omBoda; 632 1000000423 - 130kB.M,

- Serensiwe yicmeu no cledenusm uz ETPH;
- Howep kofacmpotozo khopmang;
- haacmpaBiud Homep yuacka.

Wb, N* nodn.

1 Popram A3